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BORGERREPRÆSENTATIONEN

36.  Medlemsforslag om mere vild natur på Amager Fælled og faunapassage (2022-0369882)

Medlemsforslag

Det foreslås;

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge muligheder for
at skabe ekstern medfinansiering af en faunapassage mellem Amager Fælled og Kalvebod
Fælled over Vejlands Alle,

2. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge, hvordan der
kan skabes mere vild natur på Amager Fælled jævnfør motiveringen nedenfor.

(Stillet af Socialdemokratiet, Radikale Venstre og SF)

Motivering

Med dette medlemsforslag ønsker forslagsstillerne at udvide arealet med vild natur på Amager
Fælled, og vi ønsker at forbedre dyrenes levevilkår på Amager Fælled.

Dyrenes levevilkår kan forbedres ved, at det gøres nemmere for dyrene at passere Vejlands Alle. Det
kan gøres ved at bygge en faunapassage over Vejlands Alle i lighed med den, der er over
Amagermotorvejen på Kalvebod Fælled. En faunapassage skaber sammenhæng mellem Amager
Fælled og Kalvebod Fælled, hvorved især de større dyrs leveområde udvides.  

En faunapassage er tidligere kommet med i udviklingsplanen for Amager Fælled og Kalvebod Fælled
efter anbefaling fra Teknik- og Miljøudvalget (TMU den 16. september 2019). 
En faunapassage kan bygges bæredygtigt med f.eks. træ som det gennemgående materiale.

Det er tidligere vurderet, hvor meget en faunapassage vil koste, og det er fra forvaltningerne
vurderet, at den vil have en positiv effekt (svar på politikerspørgsmål Teknik- og Miljøforvaltningen
den 19. august 2020). Det er ikke undersøgt, hvilke finansieringsmuligheder der findes ud over, at
Københavns Kommune finansierer den. Vi ønsker derfor, at der nu undersøges andre
finansieringsmuligheder, der kan kombineres med kommunal finansiering.

På Amager Fælled er der en række arealer med græsplæner, der har en meget lav biodiversitet.
Dele af disse arealer kan laves om til vild natur ved, at vi stopper kontinuerlig græsslåning.  
Det drejer sig om

boldbanerne vest for Artillerivej - ca. 4 hektar
arealerne ved modelflyvebanerne - ca. ½ hektar og 
arealerne ved indgangen til Amager Fælled ved DR-Byen.
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Nu er det besluttet at omlægge hele Boldklubben Heklas anlæg vest for Artillerivej til kunstgræs. Det
betyder en meget stor kapacitetsforøgelse. Det betyder, at der er mulighed for at omlægge
boldbanerne på den vestlige del af Artillerivej til vild natur. Vi beder om præcise data for
udnyttelsesgraden af banerne.

Modelflyvebanernes græsarealer er blevet mindre, men vi tror, at den kan gøres endnu mindre.
Modelflyvebanerne kan evt. helt nedlægges og genetableres på Selinevej, som modelflyveklubberne
tidligere har ønsket.

Indgangen til Amager Fælled ved DR-byen består af store græsplæner, som kan gøres til arealer
med vilde blomster.

Ved at kommunen stopper græsslåningen vil vi frigøre ressourcer, der kan bruges til naturpleje.

Vi forventer, at vi med dette forslag kan forøge arealet med vild natur på Amager Fælled med 3 til 5
hektar og forbedre dyrenes levevilkår.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 1. december 2022

Et forslag fra Alternativet om at udvalgshenvise medlemsforslaget til Teknik- og Miljøudvalget blev
forkastet med 42 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, Å og D.

Imod stemte: Ø, A, B, F, V og I.

 

Medlemsforslaget blev herefter vedtaget med 53 stemmer. Ingen medlemmer stemte imod, og ingen
undlod at stemme.

For stemte:  Ø, A, C, B, F, V, Å, I og D.

 

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

Enhedslisten støtter forslaget om, at nogle græsplæner på Amager Fælled bliver til vild natur, samt
at det undersøges, om der kan etableres en faunapassage. Men forslaget er en sølle kompensation
for de ødelæggelser, som byggeriet på Amager Fælled vil forårsage på naturen. Allerede nu har
byggeriet fået konsekvenser for de dyrearter, der plejede at leve og yngle i området. Det er uhørt, at
man under en biodiversitetskrise bebygger unikke naturområder. Derfor fortsætter Enhedslisten
modstanden mod byggeriet på Amager Fælled.
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